Contratado: Juliana Mendonça de Castro Palhares. Objeto: Professor de Magistério
Superior, Classe A, denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Artes Plásticas
da Escola de Belas Artes, em regime de 40 (quarenta) horas semanais. Retribuição:
R$8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos) , correspondente ao
título de Doutor. Autorização interna: Parecer da CPPD nº 2109 /2025. Vigência:
10/02/2026 a 29/09/2026. Data da assinatura: 10/02/2026. Verba: Dotação do Tesouro
Nacional. Processo n.º 23072.278524/2025-22.

[...]

Letícia de Oliveira Cota. Objeto: Professor de Magistério Superior,

Classe A, denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Clínica e Cirurgia

Veterinárias da Escola de Veterinária, em regime de 40 (quarenta) horas semanais.

Retribuição: R$8.058,29 (oito mil e cinquenta e oito reais e vinte e nove centavos),

correspondente ao título de Doutor. Autorização interna: Parecer da CPPD nº

2243/2025. Vigência: 09/02/2026 a 31/07/2026. Data da assinatura: 10/02/2026. Verba:

Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º 23072.200098/2026-01.

[...]

Alfonso Gala García. Objeto: Professor de Magistério Superior,

Classe A, denominação Assistente, Nível 01, no Departamento de Clínica Patologia e

Cirurgias Odontológicas da Faculdade de Odontologia, em regime de 20 (vinte) horas

semanais. Retribuição: R$4.867,43 (quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e

quarenta e três centavos), correspondente ao título de Doutor. Autorização interna:

Pareceres da CPPD n.º 2154/2025 e 73/2026. Vigência: 11/02/2026 a 31/01/2027. Data

da assinatura: 11/02/2026. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Processo n.º